关于开展2018年度山东省自然科学基金重大基础研究项目（第二批）入库申报工作的通知
[bookmark: _GoBack]各高等院校、科研机构，市科技局，各有关单位：
为更好地服务全省新旧动能转换重大工程，发挥基础研究源头创新供给作用，经研究决定组织开展省自然科学基金重大基础研究项目（第二批）入库申报工作，并从中择优遴选资助项目，现将有关事项通知如下。
一、申报内容
限资助方向（附件1）范围内，包括优势学科巩固提升、战略跟踪以及基础研究成果深度消化等三个方面：
1.优势学科提升。为确保我省在国内居领先地位的领域或方向在“十三五”期间继续保持领先优势，为争取列入国家级科技计划开展前期预演，形成重大关键技术新的突破，选择与战略新兴产业培育关联度较大的领域或研究方向，支持开展基础研发工作。
2.战略跟踪。为全省培育发展新的学科及研究方向、孕育战略新兴产业做好技术与人才团队储备，支持在生命、材料、信息、新能源等学科交叉领域，跟踪学科与技术发展前沿，组织开展目标明确的应用基础研究。
3.基础研究成果深度消化。为增强源头技术供给能力，深度消化前期基础研究取得的阶段性成果，瞄准产业化目标，努力弥补基础研究与应用开发之间的空白，加速成果向应用的转化，为后续产业承接奠定基础。
项目类型为重点项目，资助强度一般为120万左右，执行期为2018年7月1日—2020年12月31日。
二、申报方式
1.依托单位推荐申报。高校、部属单位、厅局和各市科技局为申报依托单位。
2.团队申报。只受理已推荐山东省基础研究高水平团队报备的团队申报，申报团队应符合相应要求（详见附件2），申报团队成员应与报备团队人员相符（在读学生除外），可根据研究工作量适量减少成员。鼓励在报备团队成员基础上增加企业研发人员。重大基础研究项目施行项目申报人、团队负责人“双负责人”制度。
3.每个单位每个研究方向限报1项。
4.通过山东省科技云“山东省自然科学基金管理系统”网上申报, 网上申报时间：2018年6月11日——6月14日17:00，逾期不予受理。
三、下列情况不予受理
1.不符合资助方向。
2.已申报2018年度各类省科技计划/基金的人员的申报。
3.有在研省自然科学基金、省重大科技项目人员的申报。
4.研究工作已完成或与在研国家、省级项目工作重复的项目。
请依托单位对申报材料进行认真审查与核实后，于2018年6月15日16:00之前将项目推荐表（附件3，加盖公章，纸质版一份）寄至我办，同时发送电子版至sdstcbr@shandong.cn，逾期不予受理。
联系电话：0531-66777035，66777032
地址：济南市高新区舜华路607号科技大厦1420室
邮编：250101
附件：
1.资助方向及要求
2.承担团队条件
3.依托单位推荐表
山东省自然科学基金委员会办公室
2018年6月5日
附件下载：
1.资助方向及要求.docx
2.承担团队条件.docx
3.依托单位推荐表.docx